Lupus est malus pastor qui suc-
cessiue bona ecclesie consu-
mit. sicut ille frustatim ouem. xliij. que
stione pma. c. i.

Lupo veniente fugit vnusq̄qz humanaz
gratiam amittere formidans loq̄ recta
libere peritescens se sub silērio absco-
p 2

dit. et tales mercenarij sunt. disti. xliij.
Sic rector. Grego. in pastoza.

Lux diuina fugat tenebras anime. d.
pe. di. j. Resuscitatus. s. Jresi.
Luci ad tenebras. xpo ad belial: que co-
municatio. de pent. di. ij. Si enim. Su-
pra. Justicia r.

Luxuriosa res vinum est. deo
tumeliosa eb. r. r. r.
distin. xxv. Luxuriosa.

Luxuria fomentum a vino recipit. disti.
xxv. Vinolentum. Jerony. in Vichea
Luxuria sapientes infatuat: in templo sa-
lomonis. xxxij. q. iij. Sato. Don. Greg.
Luxuria mentis solo consensu exercetur
xxxij. q. v. Nec solo. Augustin^o de chr-
stiana vita.

Luxurie nomine intelligitur omnis polo-
lurio inordinata. xxxij. q. iij. In co. Je-
ronymus.

Luxurie diuine species: et grauitas eoz
xxxij. q. vij. Quomodo dum. et quattu-
or sequentibus.

Luxurie abusus cum propria vxore tri-
pior est qz cum meretrice. xxxij. que. iij.
Digo. q. r. Adulteri.

Macula e. porz rem-
net a ministe-
rio altaris. di. xlix. Hic ex-
enim Gregorius in past-
rali. extra de clerico egro-
tante. ca. Presbyteru.

Macule pro quibz leuite in lege reprobā-
tur designant spirituales maculas. su-
pra. Aaron.

Magi sunt qui ob facinoruz magni-
tudinem malefici vocantur.
Et ponunt plura mala ipozum. xxvj. q.
v. Nec mirz. Aug^o. de ciui. dei.

Magi mentes fidelium eis non creden-
tium turbare nequeunt. e. vbi. s.

Magorum ars inueta est ex traditoe de
monum. xxvj. q. ij. Qui si. Augustin^o
de ciuitate dei.

Magica ars a deo permittitur vt
fideles probet r mali se-
ducantur. xxvj. q. v. Nec mirum. Augu-
stinus de ciuitate dei.

Magica ars quomodo exercetur et eius
malum. e. vbi. s.

Magica arte suscitatu samuelem: absur-

dum est credere. xxvj. q. v. Nec mirz. Au-
gustinus de ciui. dei.

Magister esse non poterit qui p-
us discipulus no tuit
extra de cle. c. Officij tui. c. Lum in ma-
gistrum. Nam miserum est eum fieri ma-
gistrum qui no dum didicit esse discipu-
lus. di. xli. c. j. di. lxi. Miseru. xvj. que. j.
Si clericatus.

Magistri erroris sunt qui peius discipu-
lus viuunt. ij. q. vij. Nos.

Magistri habeantur in studijs vbi resis-
det romana curia. et Parisiensi. Pro-
nien. bononici. et Salamantino christi-
ani qui doceant linguas. hebraica. gre-
cam. arabicam. et caldica. et pro qualis
bet lingua duo sint. r magistri. Ine
in clementis.

Magister vnus habeat: in qualibet se-
de cathedra: cui benefici i competes po-
beatur qui clericos: et etiam paupes sco-
lares gratis doceat. nec a docentib^o. ali-
quid querat: nec idoneum quez docere
prohibeat. Contrarium facies ab eccle-
siastico beneficio sit alienus. extra de ma-
gistris. c. Qm ecclia. r. ij. sequitib^o.

Magister habeatur in qualibz ecclesia q
sufficere valeat qui clericos in gramati-
ca et alijs gratis doceat. In cathedra
etiam habeatur theologus qui sacerdo-
tes r alios in sacra pagina doceat. et cui
libet magistro a capitulo vnus preben-
de prouentus. sed theologo a metropo-
litano tantudem detur. non q. ideo ca-
nonicus efficiatur. sed tamdiu prebenda
habeat q. diu in docendo preest. Et si ec-
clesia amobus grauaretur. theologo p-
uideatur. sed gramatico in ecclesia ciui-
tatis. extra de mgris. c. Quia nonnulli.

Magitudo solis. lune. terre
supra. Luna.

Maiores est dignitas sacerdotalis qz
impetialis. s. Ecclesiastica
sine. Precellunt tamen reges illos qz spa-
lia ab eis recipiunt. Unde. j. Petri. ij. de
Sue regi tanqz precellenti. Non tamen
dicitur simpliciter precellenti. sed addi-
tur tanqz. Et forte non sine causa. extra
de maiorita. r obediencia. c. Solite. Haz
sacerdotibus dicitur simpliciter Jere-
Constitui te super gentes et regna. c. ca.

Hinc dicitur in glosa. e. c. verbi. Tanq̄
q̄ huiusmodi dictiones ipozant aliqua
do similitudinem non veritatem. vt ibi
Tanq̄ ad latronem.

Maioz apostolor̄ est Petrus dignitate.
ij. que. vij. Paulus petrum. Augustinus
super epistolam ad Gal.

Maioz apud deum est qui iustior est. dis.
cl. Vulti. in fine.

Maioz pars in congregatione dicit que
maiori ratione et pietate vitur. disti. ij.
Sana. di. cl. Vulti. in fine.

Maioz iuncto honore non licet descen
dere ad minorem. extra de transla. c. pri
mo. c. Licet.

Maioz et prior habetur qui prius fue
rit ordinatus. extra de maio. et obediē.
cap. Solite.

Maioz nati succedere debet patri in res
gno. extra de vot. c. Licet vniuersis.

Maioz est potestas spiritualis q̄ secula
ris. extra de maio. de. c. Solite.

Maioz si conceditur et minus concessū
esse videtur. extra de decimis. c. Ex pte
tua. secundo.

Maioz malum ad vitandū in altero nul
lus quod minus est committat. c. xiiij.
Quod ait.

Malicia aliea nulli obest. i. mister
mal. i. p̄iū nul. i. plaroz

Malicia plati nō alijs nocet. Infra. Pre
latorum vitam. infra. Subditi.

Malicia hominum festinare facit iudici
um. Sopra. Abbeuigatum.

Malicia succrescente hominum qd̄ pui
sum est ad remediū tendit ad noxam. de
excep. ca. Pia. libro sexto.

Malicia supplet etatem circa matrimoni
um contrahendum. extra de desponsa. i.
pu. c. De illis. ij. c. Tue nobis.

Malicia sua nō debet quib̄ comodum re
portare. extra de dolo et contuma. c. Lō
ringit interdum.

Malum est duplex. scz culpe et pe
ne. Malum culpe pprie

malū dicitur. qz malū nullū est nisi pecc
atum. Malū pene sunt paup̄as. egri
tudo. et bmoī. xv. q. j. Illa. Ambrosius i
examerō. Et hec mala sūt bonis ad pur
gationē et exercitiū virtutū. Malis ho
sunt ad vindictam. vij. q. j. Cum p̄cussio

Bregorius in epistola ad Candidū. su
pra. Aduersitas.

Malā. i. culpe non sunt facienda vt eue
niant bona. dist. xiiij. Quod ait. xv. q. v.
per totum. xxij. q. ij. Faciat.

Malum minus nō debet quis cōmittere
re ne alter maius malum committat. di
stin. xiiij. Qd̄ ait. Et per totā distin.

Malum minus inter duo mala est eligē
dum: vbi vtrumq̄ cauere non potest. di
stin. xiiij. Duo. et. ca. sequenti.

Malum non solum sed species mali ca
ueatur. extra de simo. c. Audiuimus.

Malum p̄lectio proximi nō operat. Ad
Romanos. xij. Et habetur. xxiiij. que.
p̄ma. Ubi sana.

Malī frequenter inueniunt inter bonos
in presenti vita et eis permixti. di. x. q. ij.
Quantūlibet. Augustinus ad Vincen
tium donatistam. Un. Math. xij. Si
nīte vtraq̄ crescere. Et nō potuerunt
nūj iuda disperdere icbuleum. xi. que. iij.

Malī recedere. Jer. xij. super Judi
cum. Ideo hec vita in medio posita dis
citur inter celum et terram. quia vtraru
q̄ partium ciēs indistincte recipit. xxij.
q. iij. Hec autem. Bregorius in omelia
super illo. Math. xij. Amice quō hūc.

Malī debent tolerari inter bonos q̄ di
ab ecclesia tolerantur. ij. q. j. Vulti. Au
gustinus omelia de penitētia. xxij. que.
iij. per totum. Et pro pace nō est corpo
raliter ab eis recedendum: sed spiritual
ter. e. c. Tolerandi. Augustinus de ver
bis domini. r. e. tribo cap. sequē.

Malos non tolerans sibi per intoleran
tiam testis est quia bonus non est. Abel
esse renuit quem cayn malicia non ex
cet. vij. q. j. Cum autem. xxij. que. iij.
Hec autem.

Malī licet tolerari debeant corporaliter
tamen spiritualiter sunt deserendi. id est
q̄ eis non societur. xxij. q. iij. A malis.
Augustinus sermone de verbis euāge
lij. e. c. Recedite. Idem.

Malis sociatur qui cum illis malum cō
mittit vel cōmittentibus fauet. Alis non
li saltē in redarguendo pro gradu suo
non sit piger. cum dilectione tamen. nō
cum odio. xxij. q. iij. Ira plane. Augu
stinus. c. Si quis a catholica. Augusti
p 3

Malis sociatur qui cum illis malum cō
mittit vel cōmittentibus fauet. Alis non
li saltē in redarguendo pro gradu suo
non sit piger. cum dilectione tamen. nō
cum odio. xxij. q. iij. Ira plane. Augu
stinus. c. Si quis a catholica. Augusti

Malis sociatur qui cum illis malum cō
mittit vel cōmittentibus fauet. Alis non
li saltē in redarguendo pro gradu suo
non sit piger. cum dilectione tamen. nō
cum odio. xxij. q. iij. Ira plane. Augu
stinus. c. Si quis a catholica. Augusti

Malis sociatur qui cum illis malum cō
mittit vel cōmittentibus fauet. Alis non
li saltē in redarguendo pro gradu suo
non sit piger. cum dilectione tamen. nō
cum odio. xxij. q. iij. Ira plane. Augu
stinus. c. Si quis a catholica. Augusti

Malis sociatur qui cum illis malum cō
mittit vel cōmittentibus fauet. Alis non
li saltē in redarguendo pro gradu suo
non sit piger. cum dilectione tamen. nō
cum odio. xxij. q. iij. Ira plane. Augu
stinus. c. Si quis a catholica. Augusti

Malis sociatur qui cum illis malum cō
mittit vel cōmittentibus fauet. Alis non
li saltē in redarguendo pro gradu suo
non sit piger. cum dilectione tamen. nō
cum odio. xxij. q. iij. Ira plane. Augu
stinus. c. Si quis a catholica. Augusti

Malis sociatur qui cum illis malum cō
mittit vel cōmittentibus fauet. Alis non
li saltē in redarguendo pro gradu suo
non sit piger. cum dilectione tamen. nō
cum odio. xxij. q. iij. Ira plane. Augu
stinus. c. Si quis a catholica. Augusti

nus contra donatistas. ca. A malis. Au-
gustinus sermone d' verbis euangelij. c.
Recedite. f. Sociatum.

Malis etiam sociatur qui non corrigit.
arg. xxij. q. iij. Ita plane. vt. s.

Malorum consortium corrumpit sepe etiam
bonos mores aliorum. xxvij. que. p
ma. Sepe malozū. Nam vna ouis mor-
bida gregem inficit vniuersum. dist. xly.
Sed illud. Jeronymus sup Jeremia.

Malis dum prospere succedit: remunera-
tio presentis vite est. quia nō est tā ma-
lus quis qui nō faciat aliquā aliqd bonū
Nec tam bonus aliquis vt nō faciat vel
paruum malum: quare etiam hic tempo-
raliter puniatur. de pe. dil. iij. P. m. s.
Est et alia.

Mali non sunt in conspectu dei. s. Bōi.

Mali sunt differentes. Unde Augusti-
nus in encheridion. c. lxx. loquēs de suf-
fragijs. dicit. s. sunt valde boni (id ē) be-
ati qui ita in bono sunt vt ista nō requirant
Nam ita dicit Augustinus ibidem. Est
modus viuend. quidam nec tam bonus
vt non requirant ista. id est suffragia. post
mortem. nec tam malus vt ista p^o mor-
tem non p^o sint. Est vero malis. id ē ali-
us modus in bono vt hec non requirant.

Et est rursus talis in malo vt nec his va-
leat cum hec vita trāsierit adiuari. Et

infra. p. valde boni sunt. s. suffragia. gra-
tiarū actiones. pro nō valde bonis pro-
piciationes sunt. pro valde malis: et si

nō sunt adiuuamenta mortuozū: consola-
tiones tamen sunt viuozum. Quib^o aus-
tem profunt: aut ad hoc profūt vt sit ple-
na remissio. aut certe vt tolerabilior sit